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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.47.2024.MM

                                                                                                 z dnia 11 grudnia 2024 r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,2235 ha na terenie działki 
nr  115/1 o całkowitej powierzchni 0,8597 ha. Działka położona jest w obrębie ewidencyjnym 0002 
obręb Biodry, gm. Jedwabne, powiat łomżyński, woj. podlaskie. Bezpośrednie otoczenie konturu Ls 
przeznaczonego do zmiany lasu na użytek rolny stanowią: 

 od strony północnej dalsza część siedliska inwestora określona symbolem Br- Ps III, 
wykorzystywana jako miejsce do gromadzenia kiszonki, dalej zabudowa zagrodowa Br-PsIV, 
za nimi droga publiczna ( działka nr 354), za drogą kompleks użytków rolnych( działki nr 257/2, 
257/3), 

 od strony południowej powierzchniowy ciek wodny ( działka nr 167),za nim grunty orne 
intensywnie wykorzystywane w uprawie płużnej ( działka nr 116/5), 

 od strony zachodniej grunty wykorzystywane jako użytek zielony ( działka nr 115/2, dalej droga 
publiczna (działka nr 157) , za nią zabudowa zagrodowa( działki nr 114/1, 78/19, 78/18), 

 od strony wschodniej niewielka powierzchnia zadrzewiona ( ols na działce nr 257/5), dalej 
użytki zielone ( działki nr 257/5, 257/8, 266/2). 
Najbliższe zabudowania znajdują się około 56 m w kierunku południowym i jest to  zabudowa 

zagrodowa na działce nr 116/5. 
Powierzchnia przeznaczona do zmiany składa się z jednego konturu LsIII i wykorzystywana 

jest obecnie jako pastwisko i wybieg dla bydła, fragment wzdłuż cieku wodnego częściowo porośnięty 
drzewostanem olsowym w wieku rębności o niskiej wartości, część drzew obumierająca. 
Przedsięwzięcie z nielicznym drzewostanem zlokalizowanym w południowej części konturu położone 
jest w granicach administracyjnych miejscowości Biodry, bezpośrednio za budynkiem inwentarskim 
(oborą), stanowi przedłużenie w kierunku południowym siedliska gospodarskiego z funkcją zabudowy 
zagrodowej. 

Przedsięwzięcie o ww. powierzchni to w rzeczywistości użytek wykorzystywany od lat jako 
pastwisko i wybieg dla bydła. Istniejący drzewostan zdecydowanie utrudnia wykonywanie prac 
agrotechnicznych na gruntach wykorzystywanych wyłącznie do celów rolniczych (pastwisko). Duża 
penetracja ludzi i zwierząt, obecne wykorzystywanie konturu spowodowało ,że większość drzew jest 
bardzo niskiej wartości hodowlanej i wymaga usunięcia oraz przygotowania gruntu i przywrócenia 
stanu pierwotnego użytku rolnego.

Na etapie realizacji nastąpi zajęcie terenu pod wycinkę drzewostanu. Zostanie wytyczone miejsc 
jego składowania. Sprzęt używany do wycinki drzew oraz maszyny do zrywki będą każdorazowo 
(codziennie) dostarczane na teren inwestycji. Ponieważ na analizowanym obszarze mogą wystąpić 
lęgowe ptaki związane z obszarami leśnymi, w celu uniknięcia niszczenia ich gniazd, jaj oraz zabijania 
młodych, prace związane z usuwaniem drzewostanu i karp należy prowadzić poza okresem lęgowym, 
tj. w terminie 31.07-15.03. W związku z brakiem siedlisk istotnych z punktu widzenia płazów, gadów 
oraz bezkręgowców ww. ograniczenie jest wystarczające, aby zminimalizować negatywny wpływ na 
środowisko przyrodnicze.

Etap eksploatacji będzie związany z typowym oddziaływaniem prac agrotechnicznych na 
elementy środowiskowe i przyrodnicze. W związku z przywróceniem gruntu do stanu pierwotnego 
rolnego na tym etapie teren będzie wykorzystywany jako użytek zielony - pastwisko. W trakcie 
eksploatacji przedsięwzięcia będą przestrzegane „zasady kodeksu dobrej praktyki rolniczej”. 
Ograniczanie intensywności działań rolniczych ma na celu utrzymanie i racjonalne użytkowanie 
naturalnych zbiorowisk roślinnych i zwierzęcych występujących na tych obszarach, aby zapewnić 
trwałość istnienia ginących gatunków roślin i zwierząt.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na podstawie ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U.2024.1292 j.t.).

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w odległości od 
wschodniej granicy państwa ok. 113 km nie stwierdza się możliwości transgranicznego oddziaływania 
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na środowisko, a tym bardziej znaczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek 
realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną prawną na podstawie ustawy z 
dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2023.1336 j.t. ze zm.). Działka objęta wnioskiem znajduję 
się w  odległości ok. 270 od strony zachodniej od obszaru specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 
2000 „ Dolina Biebrzy” kod PLH200008.  

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii 
Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, planowane zamierzenie jest zlokalizowane poza 
korytarzem ekologicznym. Najbliższy jego odcinek Bagna Biebrzańskie”GKPn-1 znajduje się około 
440 m w kierunku wschodnim. Przedsięwzięcie nie będzie wpływało na ten korytarz i funkcje 
ekosystemu.

Ponadto zamierzenie znajduje się w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) o 
nazwie „Dopływ spod Borowskich został wyznaczony jako jednolita część wó d powierzchniowych 
(JCWP) o kodzie RW200010262972 . Zgodnie z danymi IlaPGW, JCWP RW20001026297 2 to 
naturalna, monitorowana część wód , której stan wód (ogólny) oceniono jako zły (umiarkowany stan 
ekologiczny, stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 
środowiskowych. 

Planowane przedsięwzięcie pod względem hydrograficznym zlokalizowane jest w dorzeczu 
Wisły, dla którego opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty 
Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 04 listopada 2022 r. (Dz. U. 2023 poz. 300). Inwestycja 
znajduje się w zlewni jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200032. Stan 
ilościowy i stan chemiczny ww. jednolitej części wód podziemnych został określony jako dobry; JCWPd 
jest niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Analizowana JCWPd przeznaczona 
jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary parków 
narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, ochrony uzdrowiskowej oraz 
obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić 
szczególne zagrożenie. W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują 
również siedliska przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko 
występujących objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu oraz 
jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod wpływem czynników 
antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi przedsięwzięciami 
polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, że w trakcie realizacji 
przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć na analizowanym 
obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia 
poważnych awarii, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w 
sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii (Dz. U. 
z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze sobą zagrożenia dla zdrowia 
ludzi.
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